
 

EDICTO

_
En  relación  con  el  proceso  selectivo  para  contratar  un  administrativo,  en  régimen 

laboral temporal de duración determinada para sustituir a un trabajador en situación de baja 
laboral y la creación de una bolsa de empleo destinada a cubrir necesidades futuras para la 
categoría de administrativo por Resolución de esta Alcaldía de fecha 13 de Abril de 2018 se ha 
acordado:

_

 «Resultando  que  por  esta  Alcaldía  se  aprobó  la  lista  provisional  de  admitidos  y 
excluidos en el expediente para contratar un administrativo, en régimen laboral temporal de 
duración determinada para sustituir a un trabajador en situación de baja laboral y la creación de 
una bolsa de empleo destinada a cubrir necesidades futuras para la categoría de administrativo  
a  causa  de  bajas  por  enfermedad,  vacaciones,  obras  o  servicios  determinados  y  otras 
situaciones amparadas por la legislación laboral vigente.

Resultando que dicha lista se publicó en el tablón de edictos y en la página web del  
Ayuntamiento .

Considerando que la Base sexta de las que rigen la presente convocatoria establece 
que, tras la finalización del plazo de presentación de instancias, el Ayuntamiento de Morales del 
Vino,  publicará  en  el  Tablón  de  Edictos  de  la  Corporación,  y  en  la  página  web,  la  lista 
provisional  de  admitidos/as  y  excluidos/as  indicando  asimismo,  las  causas  de  exclusión  y 
concediendo un plazo de dos días hábiles siguientes a la publicación, para la subsanación de 
los  defectos  que  hubieren  causado  la  exclusión,  con  indicación  expresa  de  que  si  no  lo 
hicieren, se les tendrá por desistidos de su solicitud.

Considerando que se han subsanado deficiencias por algunos solicitantes y se  ha 
solicitado la corrección de error del apellido de una participante.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, los 
artículos 21,1-g y 102,1 del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases  
del Régimen Local -LRBRL-,

 

RESUELVO

 

PRIMERO.- Elevar a definitiva la lista de admitidos :

LISTA DE ADMITIDOS/AS  :

1- 71015165C ANTON RAIGADA, REBECA

2- 44915282P AREVALO NUÑEZ , MARÍA DE LAS MERCEDES

3- 11949437V ARGENTE PELAEZ, MARÍA CONCEPCIÓN

4- 71036796P BARRIOS RAMOS, BEATRIZ

5- 16064352W BERDASCO VICENTE, ELISABETHE

6.- 45680803C BLANCO CABALLERO, DELFINA

7- 43545579R BLANCO TELLEZ, ISABEL

Ayuntamiento de Morales del Vino
C/ Cortinal, 13, Morales del Vino. 49190 (Zamora). Tfno. 980570139. Fax: 980570148



 

8- 11944047D BRAVO MARTÍNEZ, ANA MARÍA

9- 12380611X BURGOA RIPOLL, MARÍA ELENA

10- 71010680C CABRERO MARTÍNEZ, ANA

11- 70886600W CALLE DIAZ DE LA, JAIME

12- 11945148Y CALVO ARRIBAS, MARÍA ASCENCION

13- 71016185M CAMPO BARRIENTOS, NURIA DEL

14- 71018533F CARBALLEIRA RODRIGO, ELENA

15- 11945971R CASASECA RODRÍGUEZ, MARÍA MERCEDES

16- 71013320S CHAMORRO YUSTE, MARÍA CASTAÑAR

17- 11950765B CLEMENTE GUTIÉRREZ, MARÍA LUISA

18- 71027410Y COCO PEÑIN, ALBERTO

19- 07989094K CONDE LÁZARO, MARTA

20- 71034360X CRESPO BARAJAS, VIRGINIA R

21- 11951781S DEZ RODRÍGUEZ, MONTSERRAT

22- 09310985X DIEZ VALDIVIESO, MARÍA DEL CARMEN

23- 11959196R DIEZ VIEJO, MARÍA ESTHER

24- 43530786C ESTACIONES MAS, PATRICIA

25- 11969219L FELIPE BOTO ,SANDRA PENELOPE DE

26- 71029746L FERNÁNDEZ DE LA VEGA, NATALIA

27- 11970145W FERNÁNDEZ GALLEGO, MARÍA DEL CARMEN 

28- 44428184G FERNÁNDEZ TEIXEIRA, MARÍA CRISTINA

29- 71028474N GACHO TEMPRANO, MARÍA TERESA

30- 71131006X GARCÍA LOSA ,ALICIA

31- 70870557J GARCÍA MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN

32- 11965311K GARCÍA MATÍAS, NURIA

33- 11939681J GARCÍA PEDRERO, MARÍA JOSEFA

34- 71021539T GARCÍA SÁNCHEZ, MARÍA

35- 71029310C GELADO GONZÁLEZ, ESTHER

36- 32059714Z GONZÁLEZ ESPINOSA, SILVIA

37- 70882139A GONZÁLEZ SÁNCHEZ, ROSALÍA

38- 11953814R GONZALO HERRAEZ ,MARÍA DEL CARMEN

39- 71016793S GUERRA PEQUEÑO, GLORIA

40- 70899326D HERNÁNDEZ GARCÍA, MARIO 

41- 71031133A HERRERO ÁLVAREZ, EVA

42- 16605373V IBÁÑEZ MORENO ELISABET 

43- 45684902W IGLESIA GATO DE LA ,ALBERTO 

44- 72448222Q IGLESIAS NIETO, FEDERICO MANUEL 

45- 09327476X JIMÉNEZ GÓMEZ, YOLANDA 

Ayuntamiento de Morales del Vino
C/ Cortinal, 13, Morales del Vino. 49190 (Zamora). Tfno. 980570139. Fax: 980570148



 

46- 32690627Z JUSTO GODAY, MARÍA ELENA 

47- 71031484D LARGO ÁLVAREZ, MARÍA 

48- 11971837S LÓPEZ HERNÁNDEZ, MERCEDES 

49- 07244988B LÓPEZ JIMÉNEZ ,MÓNICA 

50- 12334486T LÓPEZ MARTÍN, MARÍA ÁNGELES 

51- 71035825A LORENZO DEVESA ,HÉCTOR 

52- 12323699T LUCAS BARAJA, INMACULADA 

53- 11961165S MANZANO MARTÍN, DIANA 

54- 03866204L MARTÍN HERNÁNDEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES 

55- 11959455F MARTÍN MUELLEDES, MARÍA FLOR 

56- 07985904M MARTÍN SAN CIPRIANO, BERTA 

57- 71019491E MARTÍNEZ MARCOS, FRANCISCO 

58- 71022229T MASERO VECINO, ROCÍO 

59- 11944326N MERINO LÓPEZ, JORGE 

60- 11944816L MIGUEL ANDRÉS, ESTHER 

61- 71016975J MIGUEL DE MENA SANDRA 

62- 71131655S MIGUEZ ZARZUELA ,MÓNICA 

63- 4568206G MONTERO HERNÁNDEZ, MÍRIAM 

64- 11964980N MORA ALONSO, GEMA 

65- 71024909N MORAN RUBIO, JESSICA 

66- 11951373K NÚÑEZ COCA ,AMALIA 

67- 11934116Z PANERO LEDESMA, JOSE ALFONSO 

68- 06583576X PANIAGUA HERRERO, ANA BELÉN 

69- 71019598Z PÉREZ PRIETO, ANGEL 

70- 71028757L PÉREZ VIZAN, MARÍA INÉS 

71- 11954179K PICHEL RAMOS, MARTA 

72- 71211829B POYO GUITERIA ,CLARA 

73- 71012634L POZO BRAVO, PATRICIA 

74- 71015707X POZO BRAVO, REBECA 

75- 71028985V PRIETO LUELMO, FRANCISCO JAVIER 

76- 11950408E PRIETO PRADA ,MARÍA DEL MAR 

77- 11967598P PUGA HERRERA, JESÚS 

78- 71033867T RAMÓN MIGUEZ, MARÍA 

79- 71034139L RAMOS ALLENDE, CELIA 

80- 44901027J RAMOS BUENO, MARÍA CONCEPCIÓN 

81- 71445685A ROBLES SAN JUAN, DIANA 

82- 45682432Q RODRÍGUEZ CARBALLAL, JOSEFA 

83- 11955518A RODRÍGUEZ MAGARZO, MARÍA ISABEL 

Ayuntamiento de Morales del Vino
C/ Cortinal, 13, Morales del Vino. 49190 (Zamora). Tfno. 980570139. Fax: 980570148



 

84- 11966124Y RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA MANUELA 

85-09806674A RUBIO GARCÍA ,SANDRA I 

86-71021682M SÁNCHEZ JUSTO, ERIKA

87- 09297652V SANTIAGO FERRERO, MARÍA PILAR 

88- 07868628Y TALEGÓN ALONSO, FRANCISCA 

89-71555724X TORRALBA GARCÍA, LAURA 

90- 71016031N VAQUERO GIRÓN SANDRA 

91-11962047T VEGA RODRÍGUEZ, ARACELI 

92-Y3390171P VERON VIDARTE, JULIO ARGENTINO 

93-07971211D VICENTE DIAZ, MARÍA ROSA 

94-45682670R VICENTE DOMÍNGUEZ , PAULINA 

95-52410893B VICENTE GARCÍA, ANA MARÍA 

96-11960534M VICENTE SÁNCHEZ, FÁTIMA MARÍA 

97-12395334J VIUDA BLANCO , MARÍA MERCEDES DE LA

SEGUNDO.-  Incluir en la lista definitiva de admitidos a los/las siguientes aspirantes, por 
cuanto han subsanado los defectos que originaron su exclusión:

 98-76261672C ALCON HERNÁNDEZ ,MARTA  AUXILIADORA

 99- 25441007V LONGARES ABAD, MARTA MARÍA

100-71439479F  OVIEDO FERNÁNDEZ, FRANCISCO 

TERCERO.- Excluir definitivamente de participar en el proceso selectivo a:  

 1-71022322R GARCÍA MANGAS, MARÍA JESÚS 

 2- 53566476M GUERRO MARIAN EVA 

 3-04593951T MARTÍNEZ SAIZ, ROSA MARÍA 

 4-49080637V PAZOS NÚÑEZ, CARLOS 

 5-49080638H PAZOS NÚÑEZ ,PEDRO PABLO 

 6- 09746810P RUIZ HURTADO, MARÍA NIEVES 

CUARTO.-  Nombrar al  tribunal calificador del proceso selectivo que nos ocupa, que estará 
compuesto por:

Presidencia

 Titular: Doña CARMEN CARNERO CARRETERO. Dni 11951079A

 Suplente: Don SALVADOR JAVIER FERNÁNDEZ GONZÁLEZ . Dni 11936803X

Secretaría

Ayuntamiento de Morales del Vino
C/ Cortinal, 13, Morales del Vino. 49190 (Zamora). Tfno. 980570139. Fax: 980570148



 

Titular: Doña SANDRA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ. Dni 11970864P

Suplente: Doña MARGARITA AMIGO AMIGO. Dni 12361154B

Vocal

 Titular: Doña MARÍA RODRÍGUEZ DEVESA. Dni 08112847B 

 Suplente: Doña BELÉN CHILLÓN ARES . Dni 11724918R 

Vocal

Titular: Doña  ESPERANZA HERNÁNDEZ MERCHAN. Dni 11942313T

Suplente: Doña FRANCISCA LORENZO CALLEJA. Dni 11725750M

Vocal

Titular: Don ANGEL ROBLES MIGUEL. Dni 11945103F

Suplente : Doña CRISTINA FIDALGO DEVESA. Dni 11963709Y

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos 
en el  articulo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público –
LRJSP-.

QUINTO.- Publicar Edicto con el contenido de la presente Resolución en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento y en la página web.

_ En Morales del Vino, a 13 de abril de 2018

_ El Alcalde-Presidente

         Fdo.- Miguel Piorno Brioso 

Ayuntamiento de Morales del Vino
C/ Cortinal, 13, Morales del Vino. 49190 (Zamora). Tfno. 980570139. Fax: 980570148


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morales del Vino
	2018-04-17T10:15:16+0200
	Morales del Vino
	PIORNO BRIOSO MIGUEL ANGEL - 51934331D
	Lo acepto




